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PER ADERIMIN E REPUBLIKES SE SHQIPERISE NE PROTOKOLLIN E 

KIOTOS TE KONVENTES KUADER TE KOMBEVE TE BASHKUARA PER 
NDRYSHIMMT KLIMATIKE 

 
Ne mbeshtetje te neneve 78, 83 pika 1 dhe 121 pika 1 shkronja „b“ te Kushtetutes, 

me propozimin e Keshillit te Ministrave, 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE 

 
VENDOSI: 

 
 

Neni 1 
 

Republika e Shqiperise aderon ne Protokollin e Kiotos te Konventes Kuader te 
Kombeve te Bashkuara per Ndryshimet Klimatike. 
 

Neni 2 
 

Ky ligj hyn ne fuqi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare. 
 
Shpallur me dekret nr. 4445, date 10.01.2005 te Presidentit te Republikes se 
Shqiperise, Alfred Moisiu. 
 


